
 
   

 

 

 

 

 
 
   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

    

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

サークル名 内容 代表者 期日等 

青谷盆栽会 
盆栽の講習等 瀧 恒夫 

(蔵内) 

月 1回日曜 

9:00～11:30 

なにつくろう会 
手芸 中田 祥子 

(養郷) 

第 4 土曜 

13:30～17:00 

こねこねクラブ 
パンづくり 田中 弓子 

(善田) 

月 1回木曜 

13:00～16:00 

 トールペイント 茶家由美子 

(蔵内) 

月 1回木曜 

13:00～17:00 

 
洋裁 小谷ひとみ 

(大坪) 

月 1回不定期 

13:00～17:00 

ももよ草 
和 紙 の花 づくり 富代 幹枝 

(青谷) 

不定期 

バドちゃんクラブ 
バドミントン(体育館) 大西 秀幸 

(大坪) 

毎週金曜 

20:00～22:00 

み 

 

あ り 

 

 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

サークル活動
かつどう

の紹介
しょうかい

 
 日置谷地区公民館でサークル活動をしている団体の紹介

をします。興味・関心のある方は、代表者または日置谷地区公

民館へお問合わせください。 
 

 

と き：１月２８日(日)１３：３０～ 
ところ：日置谷地区体育館 

チーム編成：1 チーム 6 名(混合ダブルス 3 組) 

内 容：11 本 2 セット先取 リーグ戦(全集落対抗) 

持ち物：飲み物、ラケット(公民館にもあります) 

抽選日：1 月 18 日(木) 総務部会 

備 考：体育会役員は選手集めをお願いします 

 

 

 

1/24(水)19:00～21:00 

1/27(土)19:00～21:00 

1/11(木)19:00 区長会及び自主防災会 

1/18(木)19:00 景観づくり部会 

1/18(木)19:30 総務部会 

1/25(木)19:00 第４回総会 

       ・大聖堂(A.バリオス) 

・最後のトレモロ(A.バリオス) 

・リュート組曲(パルティータ)BWV997 

より(J.S.バッハ) 

・戦場のメリークリスマス(坂本龍一～佐藤弘和編) 

 (プログラムは変更になる可能性があります。) 

と き：１月２１日(日) 
１３：３０～１４：３０ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

演奏者：ギター 河野 智美(こうの ともみ)さん 

内 容：愛ファクトリー株式会社は令和 6 年１月をもって創

立 10 周年を迎えます。地域の皆様に感謝をお伝えす

るため、記念コンサート“感謝の調べ”が開催されま

す。クラシカルギターコンクールで優勝のほか、東京

国際ギターコンクール、アジア国際ギターコンクール

など国内外のコンクールで入賞された河野智美さん

の素敵なギター演奏をお聴きください。 

申込期限：1 月 10 日(水) 

館長 山根 加恵 

主任 谷川 浩美 

主事 安達富由樹 

主事 桝田 美紀 

プログラム
0 

日置谷地区のみなさま、あけまして

おめでとうございます。 

旧年中は大変お世話になりました。

本年もどうぞよろしくお願いします。 

令和６年が、地域のみなさまにとっ

て幸多き年となりますよう祈念して新

春のご挨拶といたします。 
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日 曜日 行 事 予 定 サークル等 

1 月 

2 火 

3 水 

4 木 

５ 金 

６ 土 

7 日 

8 月 

9 火 

10 水 

11 木 

12 金 

13 土 

14 日 

15 月 

16 火 

17 水 

18 木 

19 金 

20 土 

21 日 

22 月 

23 火 

24 水 

25 木 

26 金 

27 土 

28 日 

29 月 

30 火 

31 水 

地域
ち い き

の話題
わ だ い

 NO.46 

と き：1 月 17 日(水)10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 

❏ラージボール卓球 第 3水曜 

❏ボッチャ 第 2・4水曜 

と き：1 月 10、24 日(水) 10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 

❏健康マージャン 第 3木曜 

と き：1 月 6 日(土) 9:30～11:00 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

と き：1 月 18 日(木) 13:30～16:30 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

❏将棋＆オセロひろば 第１土曜  

私の干支である５回目となる「龍年」に勤めから解放されてか

ら、アッーという間に一回り、時のたつ速さに驚くばかり。勤めてい

た頃は自分の干支をあまり気にしてなかったのですが、還暦を迎

えてからは人生の区切りとなり、次の龍年の時の仕事とか健康の

ことを考えるとなんとなく弱気になってしまいます。 

～だぁ～こうだぁ～」とお互いの知恵を出し合い、時には畑で大

声を出しながら取り組む農作業。時折り、付けっ放しのラジオから

流れてくる演歌に心が癒されます。また、おかずが無くても畑で

食べる「おにぎり弁当」はとっても美味し～い。 

しかしながら、やっぱり若い頃に比べ体力筋力の衰えを感じ、

この仕事が何とか次の私の干支まで続けていけるかなぁ～と考え

るとなんとなく寂しくなります。それでも近所のお年寄りを見ている

と、６回目の干支ではまだまだ若僧、こんなことを言うのはまだ一

回り早いわいと叱られそう。年を取ったら年 

剪定作業(R5.11.27) 

なりの高齢者農業を目指して、焦らず気長 

に今の健康や体力を維持しながら、次の干 

支を目標に頑張っていきたい！ 

今年、６回目の干支で、農業を始めてか

ら１２年に入りました。なかなか手ごわい仕

事で失敗と反省のくり返し。今年こそはと

毎年、新たな気持ちで新年を迎えるので

すが思うような結果が出ません。日々の努

力は勿論のこと、その年の気候、その日の

天気が相手の仕事の難しさに悪戦苦闘。

妻が休みの時は手伝ってくれるので、「あ 
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